
    

Olvasmány Olvasmány Olvasmány Olvasmány – ApCsel 14, 21 b-27 – Pál és Barnabás útja Kis-Ázsiában 
Olvasmányközi énekOlvasmányközi énekOlvasmányközi énekOlvasmányközi ének 144. zsoltár 
Válasza: Istenem és királyom, magasztallak Válasza: Istenem és királyom, magasztallak Válasza: Istenem és királyom, magasztallak Válasza: Istenem és királyom, magasztallak tétététéged, * szent nevedet áldom ged, * szent nevedet áldom ged, * szent nevedet áldom ged, * szent nevedet áldom öööörökkönrökkönrökkönrökkön----örökké.örökké.örökké.örökké.    
Szentlecke Szentlecke Szentlecke Szentlecke – Jel 21, 1-5a – az új ég és új föld a feltámadás után 
EvangéliumEvangéliumEvangéliumEvangélium – Jn 13, 31-33a. 34-35 – az új parancs 
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Jézust az utolsó vacsorán, a legkiéle-
zettebb helzetben látjuk. Júdás elhagyta 
az utolsó vacsora termét, mindenki tud-
ja, hogy valami szörnyûség készülôdik. 
A feszültségtôl vibrál a levegô. Jézus pe-
dig a pattanásig feszült helyzetben azt 
mondja, hog „most dicsôül meg az 
Emberfia”. Itt mutatkozik meg 
az istensége. Nem arra gondol, 
hogy meg kell halnia – még ha 
fel is támad –, hanem arra, 
hogy ez az Isten dicsôségét 
szolgálja, és ebben szemernyi 
kétsége sincs. 

Egyúttal felhasználja az al-
kalmat, hogy „új parancsot adjon” ta-
nítványainak. Ez a parancs pedig a sze-
retet parancsa. Pedig a gyûlölet már el-
hatalmasodott, és nemcsak a fôpapok 
gyûlölték Jézust, hanem jusson eszünk-
be, hogy Pétert is elragadja a szenvedély 
az Olajfák hegyén, amikor Jézusra kezet 
emelnek. Ezzel szemben adja Jézus a 
szeretet parancsát. 

Csak elsô látásra ellentétes a szeretet 
parancsa és az adott helyzet. Valójában 

éppen hogy a szeretet képes megfékez-
ni a gyûlöletet. Amikor egy családban 
az ellenségeskedés, a gyûlölet tragédiá-
hoz vezet, vagy két ország felôrli magát 
egy háborúban, az emberek magukba 
szállnak és rájönnek, hogy erôszakkal 
nem gyôzhetik le a másikat, sôt, talán 
nem is az a fontos, hogy legyôzzék 

egymást. Miután Jézus meghalt  a 
kereszten, az ôt ôrzô katonák pa-
rancsnoka mellét verve így szólt: 
„ez az ember valóban az Isten Fia 
volt!” 

Jézus szeretetével gyôzelmet 
aratott a gyûlölet fölött. Halálával 
életet szerzett mindazoknak, akik 
elutasítják a gyûlöletet. Mert a 

gyûlölet halált okoz, a szeretet életet 
hoz. 

Anyák napja van. Gondoljunk arra, 
hogy – normális körülmények között – 
a gyermekek szeretben fogannak és 
születnek. Viszonozzuk ezt a szeretetet 
irántuk, akár egy szál virággal, akár 
imádsággal! Imádkozzunk a szereteten 
alapuló családi békéért is! 

Attila atya 
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A hét szentje – május 4. 
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A 3. században élt Noricumban, a mai 
Ausztria területén. Katonacsaládból szár-
mazott, maga is katonatiszt lett. Mint sok 
katona, ô is kereszténnyé lett. Abban az 
idôben az Egyház viszonylagos nyugalmat 
élveztett, Flórián is békében vonulhatott 
nyugdíjba. 

Csakhogy Diocletianus alatt ismét ki-
tört az üldözés, az egyik leghevesebb. 
Amikor hírét vette, hogy Laureacumban 
(ma Lorch) elfogtak 40 keresztényt, a se-
gítségükre sietett. Önként feltárta, hogy 
keresztény, ezért elfogták és Aquilinus bíró 
elég vitték, aki vízbe fojtás általi halálra ítél-
te. Saját egykori katonatársai lökték a vízbe 
nyakában egy kôvel az Enns hídjáról. 

Fôleg Ausztriában, Bajorországban és 
Magyarországon tisztelik. Bajorországban 
nem láttam olyan templomot, amelyikben 
ne lett volna Szt. Flórián-kép vagy -szobor. 

 
Szt. Flórián, Thürntenning (fotó: E. A.) 

Flóriánt általában tüzet oltva ábrázol-
ják. Ennek eredete egy legenda, amely sze-
rint egy szénégetô nem takarta be eléggé a 

szenesíteni való fáját és az meggyulladt. 
Kétségbeesve próbálta visszatakarni, de 
beleesett a tûzbe. Ekkor Szt. Flóriánhoz 
fohászkodott a máglyát víz öntötte el, így 
a szénégetô megmenekült. Szt. Flórián a 
tûzoltók védôszentje, mostmár Magyaror-
szágon is. 

Attila atya 
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Május, a legszebb hónap, már a 
Julianus-naptár elôtt is létezett, a római-
ak a fauna újraéledésének és a termé-
kenység havának tartották. Ezt tették ké-
sôbb a keresztények a Szûzanya tisztele-
tének hónapjává, és az 1700-1800-as 
években Itáliából kiindulva elterjedt a ke-
resztény világban, így nálunk is a májusi 
ájtatosság. Eleinte csak szombat-
vasárnap, késôbb a hónap minden nap-
ján imádkozták a lorettói litániát. Némi 
átalakítással a mai napig ezt imádkozzuk 
a Szûzanya tiszteletére. 

A Mária-kultusz mindig is intenzív 
volt a magyarok közt, de az 1800-as évek 
elejétôl a XX. század közepéig nagyon 
felerôsödött a Szent Szûz tisztelete és át-
itatta az egész társadalmat. Édesanyám 
az 1920-30-as években a Mária Kongre-
gáció tagja volt. Ebben a Mária tisztele-
tén alapuló szervezetben a lányokat er-
kölcsös, hazaszeretô, vallásos és mûvelt 
nôkké nevelték, akik tökéletes édes-
anyákká is váltak, mivel a Szûzanyát állí-
tották eléjük példaképnek (és nem a 
„Madonnát”). 

Így aztán a mi családunkban is igen 
erôs volt Mária tisztelete, minden évben 
legalább egyszer (de inkább többször) el-
zarándokoltunk egy-egy búcsújáró hely-
re. Ez akkoriban – Mindszenty áldásos 
tevékenységének köszönhetôen – igen 
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elterjedt volt a katolikus családoknál, da-
colva a Rákosi-terrorral. 

1958-ban bekerültem a Regnum 
Mariánum (Mária Országa) szervezetbe, 
amely szintén a Szent Szûz tiszteletét ál-
lította alapeszméjének. Ekkortól aztán 
rengeteget ministráltam, a májusi (és ok-
tóberi) litániákon úgyszólván mindig. 
Igaz, ez köszönhetô volt Keglevich atya 
szeretô (de erôteljes) nógatásának is. Õ 
még szellemi olimpiát is rendezett ne-
künk a magyarországi Mária-
kegyhelyekrôl, ahol rengeteget kellett ta-
nulnunk, viszont az elsô három helyezet-
tet – családostul – elvitte sétarepülésre. 
(A mai napig megvannak a gépelt tételek, 
mivel az ÁVH-sok nem találták meg a 
házkutatásnál. Igaz, hogy a III/III-as ira-
tokban megörökítették). Azóta nekem a 
május elválaszthatatlan a litániák hangu-
latától. 

Néhány éve egy szánalmas kis „köz-
szereplô” azt találta mondani, hogy „Má-
ria levette a kezét az országról, csak mi 
vagyunk.” Nem telt el azóta sok idô, de 
már látszik: tévedett. Mária nem vette le 
a kezét országunkról, csak néha mi lök-
jük el magunktól. Ez ellen tehetünk, ha 
minél többen könyörgünk Hozzá a máju-
si ájtatosságokon – saját érdekünkben. 

Rális János 

HHHHHHHHHHHHÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁLLLLLLLLLLLLAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAADDDDDDDDDDDDÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁSSSSSSSSSSSS            
Köszönöm, Istenem, az édesanyámat! 
Amíg ô véd engem, nem ér semmi bánat! 
Körülvesz virrasztó áldó szeretettel, 
Értem éjjel-nappal dolgozni nem restel. 
Áldott teste, lelke csak érettem fárad, 
Köszönöm, Istenem az édesanyámat. 
 
Köszönöm a lelkét, melybôl reggel, este 
imádság száll Hozzád, gyermekéért esdve. 

Köszönöm a szívét, mely csak értem 
dobban 
– itt e földön senki sem szerethet jobban! – 
Köszönöm a szemét, melybôl jóság árad, 
Istenem köszönöm az édesanyámat. 
 
Te tudod, Istenem – milyen sok az árva, 
Aki oltalmadat, vigaszodat várja. 
Leborulva kérlek: gondod legyen rájuk, 
Hiszen szegényeknek nincsen édesany-
juk! 
Vigasztald meg ôket áldó kegyelmeddel, 
Nagy-nagy bánatukat takard el, temesd 
el! 
 
Áldd meg édesanyám járását-kelését, 
Áldd meg könnyhullatását, áldd meg 

 szenvedését! 
Áldd meg imádságát, melyben el nem  

fárad, 
Áldd meg két kezeddel az Édesanyámat! 
 
Halld meg jó Istenem, legbúzgóbb  

imámat: 
Köszönöm, köszönöm az édesanyámat!!!  

  Dsida Jenô 
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Az Albertfalvi Plébánia heti kiadványa. Megjelenik vasárna-
ponként. Felelôs kiadó: Hollai AntalHollai AntalHollai AntalHollai Antal plébános. Szerkesztô: 
Erdôs AttilaErdôs AttilaErdôs AttilaErdôs Attila káplán. Max. 700 karakteres rövid cikkeket, be- 

számolókat közösségi eseményekrôl, közérdekû programajánlókat, vicceket, de véleményeket 
is várunk mimimiminnnnden pénteken 16:00 óráig den pénteken 16:00 óráig den pénteken 16:00 óráig den pénteken 16:00 óráig a hetilevel@albertfalviplebania.hu címen! HL online: 
http://albertfalviplebania.hu/hetilevel. A kiadás költségeire A kiadás költségeire A kiadás költségeire A kiadás költségeire kérjük, dobjon a perselybe 20 Ftkérjük, dobjon a perselybe 20 Ftkérjük, dobjon a perselybe 20 Ftkérjük, dobjon a perselybe 20 Ft----ot!ot!ot!ot!
Plébánia: Plébánia: Plébánia: Plébánia: 1116 Budapest, Bükköny u. 3. � 208-1279 �iroda@albertfalviplebania.hu  

Honlap:Honlap:Honlap:Honlap: albertfalviplebania.hu 

HHHHHHHHHHHHiiiiiiiiiiiirrrrrrrrrrrrddddddddddddeeeeeeeeeeeettttttttttttéééééééééééésssssssssssseeeeeeeeeeeekkkkkkkkkkkk            
1.) Ma délután 4 órától4 órától4 órától4 órától csöndescsöndescsöndescsöndes 

szenszenszenszenttttségimádásségimádásségimádásségimádás lesz templomunkban, 6 6 6 6 
órátólórátólórátólórától pedig közös imádság közös imádság közös imádság közös imádság. Aki teheti Aki teheti Aki teheti Aki teheti 
ezekben a délutáni órákban néhány néhány néhány néhány 
percre térjen be imádkoznipercre térjen be imádkoznipercre térjen be imádkoznipercre térjen be imádkozni az Oltári-
szentség elôtt!  

2.) Holnap, hétfônhétfônhétfônhétfôn délután 5 órától a 5 órától a 5 órától a 5 órától a 
Don Bosco Katolikus Iskola diákjaDon Bosco Katolikus Iskola diákjaDon Bosco Katolikus Iskola diákjaDon Bosco Katolikus Iskola diákjaiiiinak nak nak nak 
anyák napi Máriaanyák napi Máriaanyák napi Máriaanyák napi Mária----köszöntéseköszöntéseköszöntéseköszöntése lesz a 
templomban. Az édesanyákat és minden 
érdeklôdôt szeretettel hívunk. A találko-
zás a májusi litániával fejezôdik bemájusi litániával fejezôdik bemájusi litániával fejezôdik bemájusi litániával fejezôdik be. Má-
jus hónapban minden este a szentmise minden este a szentmise minden este a szentmise minden este a szentmise 
elôtt ¼7elôtt ¼7elôtt ¼7elôtt ¼7----korkorkorkor végezzük a májusi litániát. 

3.) A héten eeeelsôpéntek lesz,lsôpéntek lesz,lsôpéntek lesz,lsôpéntek lesz, felkeres-
sük idôs és beteg testvéreinket a szenidôs és beteg testvéreinket a szenidôs és beteg testvéreinket a szenidôs és beteg testvéreinket a szent-t-t-t-
ségekkelségekkelségekkelségekkel. Este 8 órától TaizeTaizeTaizeTaize----i imaórát i imaórát i imaórát i imaórát 
tartunk a templomban.  

4.) Az AKTKAKTKAKTKAKTK május 8-án, szomb, szomb, szomb, szombaaaaton ton ton ton 
egész napos kirándulást egész napos kirándulást egész napos kirándulást egész napos kirándulást szervez a  a  a  a 
vávávávárrrrppppaaaalotai Trianon Múzeum lotai Trianon Múzeum lotai Trianon Múzeum lotai Trianon Múzeum 
megtekintésére. Találkozás a Kelenföldi  Találkozás a Kelenföldi  Találkozás a Kelenföldi  Találkozás a Kelenföldi 
pályaudvpályaudvpályaudvpályaudvaaaaron, indulás aron, indulás aron, indulás aron, indulás a 888813 13 13 13 ----as as as as 
szombathelyi gyorsvonattal. szombathelyi gyorsvonattal. szombathelyi gyorsvonattal. szombathelyi gyorsvonattal. 
Hazaérkezés délután ½6 körül. 

5.) Ugyancsak szomszomszomszombatonbatonbatonbaton délelôtt 
lesz a templomkert takarításánaktemplomkert takarításánaktemplomkert takarításánaktemplomkert takarításának máso-
dik része. Minden segíteni szándékozót 
szeretettel hívunk reggel 9 órára! 

6.) Jövô vasárnapJövô vasárnapJövô vasárnapJövô vasárnap, a délelôtt 10 órai 
szentmise keretében lesz templomunlesz templomunlesz templomunlesz templomunk-k-k-k-
ban az elsôáldozásban az elsôáldozásban az elsôáldozásban az elsôáldozás. Imádkozzunk az 

elsôáldozásra készülô 60 gy60 gy60 gy60 gyermermermermeeeekértkértkértkért, 
hogy egész életükben hûségesen kitart-
sanak Jézus szeretetében!  

7.) Május 15Május 15Május 15Május 15----énénénén du. 3–6 óráig  húhúhúhús-s-s-s-
véti lelki délutánt tartunkvéti lelki délutánt tartunkvéti lelki délutánt tartunkvéti lelki délutánt tartunk a családos 
közösségeknek a Fehérvári úti Missziós a Fehérvári úti Missziós a Fehérvári úti Missziós a Fehérvári úti Missziós 
KözpontbanKözpontbanKözpontbanKözpontban. A programok 3 csoport-
ban lesznek: felnôtteknek, fiataloknak 
ill. kicsi gyerekeknek. A felnôttek elô-
adója Kató Csaba és felesége ÁgotaKató Csaba és felesége ÁgotaKató Csaba és felesége ÁgotaKató Csaba és felesége Ágota, a 
Szent Imre Plébánia hittanárai. 

8.) A hét jeles napjaiA hét jeles napjaiA hét jeles napjaiA hét jeles napjai: hétfôn Szent Szent Szent Szent 
FFFFüüüülöp és Szent Jakab apostoloklöp és Szent Jakab apostoloklöp és Szent Jakab apostoloklöp és Szent Jakab apostolok, kedden 
Szent Flórián vértanú, Szent Flórián vértanú, Szent Flórián vértanú, Szent Flórián vértanú, pénteken pedig    
Boldog Gizella királynéBoldog Gizella királynéBoldog Gizella királynéBoldog Gizella királyné ünnepe lesz. 

AAAAAAAAAAAAnnnnnnnnnnnnyyyyyyyyyyyyaaaaaaaaaaaakkkkkkkkkkkköööööööööööönnnnnnnnnnnnyyyyyyyyyyyyvvvvvvvvvvvviiiiiiiiiiii            hhhhhhhhhhhhíííííííííííírrrrrrrrrrrreeeeeeeeeeeekkkkkkkkkkkk            
Keresztelések:Keresztelések:Keresztelések:Keresztelések:    

Horváth Orsolya, május 2. 1100 
Szilágyi Márk, május 2. 1100 

Temetések:Temetések:Temetések:Temetések:    
Noszkay Károly, május 6. 1030, Óbuda 
Veres Jánosné, május 6. 1100, Budafok 

VVVVVVVVVVVViiiiiiiiiiiicccccccccccccccccccccccceeeeeeeeeeeekkkkkkkkkkkk            
Május elseje a kikelet és a hazaszere-

tet ünnepe volt. Mindenkinek ki kellett 
vonulni, de mindenki haza szeretett 
volna menni.  

Reszketeg anyóka kérdi a vasutastól: 
– Nem fog megrázni az áram, ha rá-

lépek a sínre? 
– Dehogyis, néni kérem. Csak arra 

vigyázzon, hogy a másik lába ne érje 
közben a felsôvezetéket!  

 


